Vicarius

MAGYAR KANCELLÁRIA: MIKSA PARANCSLEVELE (1563)¹

Maximilianus Secundus Dei gratia Romanorum et Bohemiae Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae etc^{eterna} Egregio Andreeae de Beye Militi Agrien^{si} salutem et gratiam. Expositum est Nobis in personis Nobilium Nicolaj, Marci, Anthonij, Demetrij, Simonis et Mathiae De Otrochok, necnon Thomae Foris, Andreeae Andorko, Ambrosij Gergel, et Petri Foris de eade^m Othrochok, Qualiter tu certa quaedam ipsorum bona et Jura possessionaria ab eis violenter citra omnem Juris processum occupasses, ipsosque ab illorum possessione nunc quoq^{ue} violenter p[...]es, damno et pre*juditio* eorum gravi et manifesto. Supplicantes Nobis humilime, quatinus ipsis hac in re gratiose prouidere dignaremur. Quorum supplicatione cleme^rter exaudita, Quum nemo bonis et Juribus suis Justis priuari debeat, Te hortamur et nichilo minus authoritate Sacrae Caesareae et Regiae Maiestatis, Domini et genitoris Nostrj observan^{dissi} mi tibi firmiter committimus et mandamus, Quatinus acceptis praesentibus et premissis sic vt praefertur stantibus et se haben^{tibus}, praefatis exponentibus, bona ab eisdem violenter, ut dictum est occupata, reddere et restituere, neque ipsos amplius in illis violentia et potencia mediante turbare, Sed si quid Juris in illis te habere praetendis, et solito et consueto Juris Regni processu requirere debeas. Se[...]turus. Praesentibus perfectis exhiben^{tibus} restitutis. Datu^m Viennae Vigesima Nona M [...] Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Tertio.

Maximilianus

¹ Borsod-Abaúj-Zemplén megyei Levéltár, Acta judicialia non prothocollata, XXI. 1. 1.

Nobilitatis Thomae Ispan

ERDÉLYI KANCELLÁRIA: NEMESSÉGADOMÁNYOZÁS (1581)²

Nobilitatis Thomae Jspan

Nos Christophorus Bathori de Somlio Waiuoda Trans*ilva*nię et Siculorum Comes et^ce^{ter}a Memorię commen^{damus} tenore p^{raes}entium significan^{tes} quibus expedit Vniuersis Q^{uod} Nos cum ad nonnullorum dominor^{um} Consiliariorum N^{ost}rorum nobis propterea factam Intercessionem Tum vero attentis et Consideratis fidelit^ate et fidelibus Servitijs Nobilis Thomę Jspan in poss^{ess}ione Sofalwa commorantis quae ipse in primis huic regno Trans*yvanie* principib^{us}q^{ue} eius p^{rae}decessoribus n^{ost}ris ac nobis quoq^{ue} pro locor^{um} et temporum variet^ate exhibuit et impendit, ac in futurum quoq^{ue} exhibitur^{um} et impensum est. Cum ig^{itu}r ob hoc tum v^{ero} ex gra^{tia} n^{ost}ra speciali qua quoslibet virtutum studiosos p^{ro}sequi solemus, p^{raes}ertim cum Intelligamus eundem Thomam Ispan etiam antea fuisse nobilitatum Sed Superioribus disturbior^{um} temporibus l^{ite}ras huiusmodi nobilitatione ab eo deperditas esse, Eundem itaq^{ue} Thomam Ispan Nec non heredes et posterit^ates ipsius vtriusq^{ue} sexus vniuersas ex statu plebeo et ignobili eximen^{dum} ac in caetum et numer^{um} denuo et ex Nouo In numerum veroru^m regni Transsiluanie Nobilium annumerandu^m aggregandu^m et ascribendu^m atque Nobilitandu^m duximus prout annumeram^{us}, aggregamus ascribim^{us} et Nobilitam^{us} p^{raes}entium per vigorem decernen^{tes} expresse, vt idem Thomas Ispan heredesq^{ue} et posterit^ates ipsius vtriusq^{ue} Sexus vniuersae a modo deinceps pro veris et Indubitatis Nobilibus habeant^{ur} et reputentur, Omnibusq^{ue} illis honoribus, gratijs privilegijs Indultis libertatib^{us} prerogatiuis et Immunitatib^{us}, quib^{us} coeteri Veri et nati nobiles regni Trans*ilva*nie quomodolibet de Jure vel consuetudine vtuntur, fruuntur et gaudent, vti frui et gaudere possint atq^{ue} valeant. In cuius rei memoria^m firmitate^mq^{ue} p^{er}petuam p^{raes}entes l^{ite}ras n^{ost}ras Autentici Sigilli n^{ost}ri munimine roboratas Memorato Thomę Ispan ipsiusq^{ue} heredib^{us} et posterit^atib^{us} vtriusq^{ue} Sexus vniuersis dan^{das} duximus et conceden^{das}. Datum Albae Juliae, Nona die Martj Anno d^{omin}j Mill^{esimo} Quingentesimo octog^{esimo} primo.